Des hilighen Geistes minne, de sterke mine
sinne, dat ik recht und unrecht der Sassen
bescede na Godes hulden unde na der
worlde vromen.
Sachsenspiegel I, 1.

Die Stojten ded Dejumiteind betrugen 313,10 ME.  Davon trug der Olden-
burger Berein 185,10 ML, die Cingefefienen von Emitef und Cabpeln 128 ML,
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Dad Gogeridht auf dem Defum. Anlage 1-2. 37
consensu et voluntate suorum filiorum, videlicet Hermanni et
Johannis et aliorum puerorum suorum si quos generaverit, nobili
viro de Depholte Conrado nomine et suo fratri Rodolpho nomine
nec non pueris dicti Conradi seu suis veris heredibus obligavit
iustu titulo obligationis judicium in Drebbere, in Bernestorpe et
in Goldenstede, quod vulgariter Gerichte dicitur, pro quadraginta
marcis gravium denariorum possidendo usque in diem solutionis
sine aliquo impedimento commode et quiete ab eisdem, facta-
que ordinata sunt hec coram nostro dapifero, quod moris sive
consuetudinis nostre est, ut ratum et inconvulsum habeatur, prout
esset coram nostro domino monasterii episcopo ordinatum et
confectum. Cunius rei factum communiter nostro sigillo, ne
frivola intentione recapituletur, facimus roborari. Datum Vechte
anno domini MCC. nonagesimo primo in die Blasii magni
martiris,

Nr, 2. —— 1291 Februar 3.

Crtldarung ded BVedytacr Drojten Statiud von Sutholte, daf
er bad an den Gdlen Herrn Conrad von Diepholy jiiv 40 Niarf
perpidndete Gericht in Drebber, Barnjtorf und Goldenjtedt jeit
jeined Lebend nicht wieder cinldjen wolle.

Original unbefannt. lnbeglanbigte Abjdijt aud dem Jahre 1590 im
Konigl. Staatardjiv ju Hannover: Gal. Br. Ard). 1 d A. Diepholz
Nr. 10. In Audzug bei Nieberding, Nieberjtijt Mitnjter 1, Urt. Ne. 13.
Bidher ungedrudt.

Nady der ADbjchrijt von 1590.

Noverint et sciant universi, quod ego Statius miles de
Sutholte in  Vechta nune dapifer promitto fide praestita
praesentibus et confirmo, quod juditium quod vulgariter Gerichte
dicitur in Drebber, Bernstorff, Goldenstede Conrado nobili in
Depholte per me et meos pueros priores et posteriores pro
quadraginta gravium  denariorum evidenter coram nostris
castellanis obligatum temporibus meae vitae pro tali pecunia
redimere nequeo nec intendo, prout mea patenti litera ad
eredendum facio noborari. Datum Vechtae anno Domini MCC
nonagesimo primo in die Blasii magni martyris.
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Nr. 3. ———— 1322 Januar 25.

Hermann und Johann von Sutholte teilen dad Erbe thred
BVaterd Nitterd Juftating von Sutholte. Zu dem Erbe gehort
aucd) ,Iudicium Gogravii dictum tom Deseme.”

Qriginal unbefannt. Unbeglaubigte Abjdrift aud dem Jahre 1590 im

Ral. Staatdardhiv 3t Hannover: Cal. Br. A. 1 d A (Diepholz) MNr. 4.

Bidher ungedrudt.)
Nady der Abjdhrift von 1590.

Ego Hermannus de Sutholte famulus omnibus visuris notum
esse cupio quod bona quae avus Joannis de Sutholte ac meus,
scilicet Justatius de Sutholte miles nobis ambobus haereditavit ac
dimisit, divisimus ac in hune modum sumus separati sub hac
forma . . ... . dictus Joannes de Sutholte famulus habebit et
obtinebit ac universi sui heredes iudicium Gogravii dictum tom
Deseme cum omnibus juribus ad dictum iudicium spectantibus,
haereditario iure perpetuo possidendum. FEt ego Hermannus
praedictus ac mei heredes universi habebo et obtinebo bona sub-
scripta scilicet domum Henrici in Dorpel, tres domos in Eime,
unam domum dictam Kobrinck zu Goldenstedt, unam domum in
Halen, domum Hermanni in Westerbagcen ac domum Christiani
in Elmelo cum suis iuribus, fructibus ac pertinentiis hereditario
iure perpetuo possidendam, cetere ego Hermannus praedictus
dicto Joanni ac suis heredibus dictum iudicium resigno nomine
meo ac omnium coheredum meorum ac resigno per praesentes.
Insuper ego Hermannus praedictus dicti iudicii dieto Johanni ac
suis heredibus servabo veram ac firmam, si necesse fuerit,
warandiam. In cuius rei testimonium sigillum meum praesen-
tibus est appensum. Datum anno dm., MCCC XXII ipso die
conversionis sancti Pauli.

Nr. 4, — 5. d. (1322).

Die Vechtaer Drojten Johann von Dinglage und Hermann
pon Sutholte erftatten Bevidht an thren Landedherrn, ven Bijdjof
von Miinfter, itber bem von ifhnen filv dag Stift Miinfter be-
wicften Anfauj bded ,iudicium seculare in Desme, dictum Go-
gerichte.“

Lviginal unbefannt. Kopie ded 14. Jahrhundertd im Konigl. Staats-
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archiv zu Piinjter. Mser. 1, 1 pag. 25, Nr. 42, Fehlerhajt gedrudt in
Rindlinger: Gejdichte der deutjdhen PDorigleit Url. Nr. 71 litt. a.

Nady der Abjdhrift aud dem 14. Jahrhundert.

Venerabili in Cristo patri a domino suo carissimo domino
episcopo ecclesie Monasteriensis ac honorabilibus viris dominis
Decano et Capitulo eiusdem ecclesie Johannes de Dinclage miles
et Hermannus de Sudholte famulus, dapiferi in Vechte, in
omnibus et ad omnia, quicquid poterunt servitii tam debiti quam
parati.  Noveritis, quod propter dilectionem vestri et causa
fidelitatis, quam vobis exhibere tenemur, ac causa utilitatis
dominii vestri in Vechte emimus vobis iudicium seculare in
Desme, dictum gogerichte super sex parochias, videlicet Lutten,
Langenvorde, Cappele, Cropendorpe, Vrysoythe et Moltberghe,
cuius iudicii vera pensio annalis et tritici redditus sunt hii: vide-
licet unaque domus in hiis parochiis posita singulis annis unum
modium sive scepelinum dabit, quorum summa circa decem et
septem moltia faciunt mensure usualis et quelibet casa quolibet
anno unum pullum excepta sola parochia Vrisoythe, que quolibet
anno dabit dimidiam urnam butiri; item ab oppido Wildeshusen
habet in redditibus omni anno XV wuncias allecum:; item
unaqueque domus in hiis parochiis sita bis in quolibet anno,
semel tempore germinum et semel tempore straminum iudicem
illud iudicium ecustodiens cum tribus servis, dextrario, accipitre
et veltre hospitabit, vel pro qualibet hora hospitandi potest
dare quelibet domus harum quinque parochiarum sex denarios
Osnabrugensis, Monasteriensis aut legalis monete, pro ducentis
marcis gravium bonorum et legalium denariorum, quorum centum
marcas (liberi homines dominii in Vechte) pro pensione sive
exactione solvent et dabunt. Unum nos volumus respectum
habere ad vos et credere vobis et Conrado de Bernen, quomodo
et quando mnobis portionem et partem, que nobis ex illis centum
marcis cedere possit, decreveritis restaurare, pro residuis vero
centum marcis obligavimus Johanni de Sutholte famulo et suis
heredibus universis, a quibus emimus iudicium supra dictum,
tres domos cum omnibus iuribus, fructibus et pertinentiis
quibuscunque, dominio in Vechte iure proprietatis attinentes,
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videlicet domum Nicolai in Karnhem, cuius vera pensio annualis
hec est: tres solidi et unus porcus; domum Nycen in Merschen-
dorpe, cuius pensio est XVIII siliginis, sex scepel annone, unus
porcus, aries, duo solidi nomine vacece, item cum socio vaccam
unam dictam Swechlo; domum Wilkini in Vrochthus, que dat
pro vera pensione XIV scepel fabarum et unum porecum. Hane
tamen conditionem idem Johannes de Sutholte adiecit, quod nos
ab officio in Vechte non debeatis destituere, quin prius predicta
ab ipso Johanne de Sutholte pro centum marcis prefatis sint
redempta. In hoc iudicio (idem Johannes habet et possidet
quedam bona, que ab huiusmodi iudicio et pensione erunt
libera soluta et exempta), videlicet quinque domos in Doclo,
curiam in Cappelen, tres domos in Censtede et unam domum
in Nordbroke; alias hujusmodi emptio processum non habebit.
Quare sibi dabitur patens vestra litera ad premissa nobis, autem
Johanni militi et Hermanno famulo prefatis vestris dapiferis,
sepedictum iudicium ad possidendum et utendum eo iure et
tali conditione, quibus totum dominium in Vechte nobis est
commissum, sub sigillo venerabilis patris episcopi et honorabilium
virorum . . . Decani et capituli ecclesie Monasteriensis modo
dicto concomitante. Hanc quidem emptionem tali fidelitate,
qua vobis adstricti sumus, consulimus et suademus. Valete
nobis tanquam vestris fidelibus et huiuslibet subditis in omnibus
percipientes. Unius nostrorum ommnes utimur sigillo.